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 بررسی وضع آخرین کمک رسانی ها و اقلام ارسالی
به مناطق سیل زده

از چکمه های ارسالی تا کمک های روحی

شهروند| پس از گذشت بیش از دو هفته از وقوع 
سیل در سطح کشور هنوز هم روند کمک رسانی و 
امدادرسانی به مناطق سیل زده ادامه دارد. وسعت 
تخریب و آسیب دیدگان ناشی از این حادثه بسیار 
بوده و نیاز به همیاری و همکاری گسترده در سطح 
داخلی و خارجی است. جمعیت هلال احمر در خط 
مقدم امدادرسانی و رسیدگی به آسیب دیدگان قرار 
دارد که به صورت مستقیم مشغول خدمت رسانی 
در مناطــق ســیل زده اســت و کمک هــای این 
جمعیت هنوز در اســتان های آســیب دیده ادامه 
دارد. نیروهای داوطلب جمعیت از همان ســاعات 
نخســتین وقوع ســیل در منطقه حاضر شــدند. 
کمک هــای بشردوســتانه مردم که شــامل اقلام 
غذایی و بهداشــتی اســت، به وســیله نیروهای 
داوطلب بیــن آســیب دیدگان توزیع می شــود، 
همچنیــن در کنار این اقــلام، کمک های مردمی 
جمع آوری و با مشــارکت ســازمان امدادونجات و 
نیروهای داوطلب جمعیت هلال احمر دسته بندی 
شــده و با توجه به نیاز خانوارها در میان آنها توزیع 
می شــود. در حقیقت مدیریت و نظــارت بر نحوه 
توزیع و ارسال کمک های جمع آوری شده در مواقع 

بحران از وظایف ذاتی جمعیت است.
ارســال کمک ها بــه مناطق ســیل زده به ویژه 
لرستان نیز ادامه دارد و علاوه بر کمک های نقدی 
و اقلامی که توسط مردم جمع آوری و به نیروهای 
امدادی تحویل داده می شود، شرکت های تولیدی 
داخلی نیز متناسب با حوزه فعالیت شان کمک های 
خود را از طریق جمعیــت هلال احمر برای مناطق 
ســیل زده ارســال می کنند. با مشــارکت شرکت 
کفــش ملی 10 هــزار جفت چکمــه و کفش این 
شــرکت، برای کمک به مردم ســیل زده لرستان 
تحویل جمعیت هلال احمر شهرســتان رباط کریم 
شد، تا در میان مردم شــهرهای سیل زده لرستان 

توزیع شود. 
از دیگر اقدامات این روزهای جمعیت هلال احمر 
آماده ســازی محموله های دارویی و لوازم پزشکی 
جهــت حمایــت از تیم هــای عملیاتــی درمان 
اضطــراری و ارایه خدمــات درمانــی در مناطق 
سیل زده استان لرستان اســت. معاونت بهداشت، 
درمان و توانبخشــی جمعیت از ارسال محموله ای 
شــامل ۴ پالــت دارو و همچنیــن 1۳ پالت لوازم 
مصرفی پزشکی خبر داده اســت که توسط تریلی 

به مناطق سیل زده ارسال می شود.
جدا از تمام کمک هــای امدادونجات و مادی که 
از طریق جمعیت هلال احمر برای آســیب دیدگان 
ســیل انجام می شــود، نیازهای روحــی و روانی 
آنها نیز مــورد توجه داوطلبــان و نیروهای جوان 
جمعیت اســت. بــر مبنــای تقســیم کاری که 
صورت گرفته، مســئولیت اصلی امدادرســانی با 
ســازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر است، 
اما ســازمان جوانان نیز دو فعالیت عمده را انجام 
می دهد. صابونچی رئیس سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر این دو فعالیت را این گونه بیان می کند: 
»نخســت موضوع جذب نیرو برای عملیات هاست 
که به شــکل روتیــن و بلند مدت در دســتور کار 
ســازمان قرار دارد و بســیاری از افــرادی که در 
عملیات ها شرکت دارند، اعضای جوانان هستند که 
از طریق سازمان جوانان جذب شده  و در طول  سال 
آموزش های لازم را دیده اند و الان که حادثه ای رخ 
داده اســت در عملیات های امدادونجات جمعیت 
شــرکت می کنند. در کنار آن در مناطق سیل زده 
و حادثه دیــده تکلیفی با عنــوان حمایت روانی و 
اجتماعی افراد حادثه دیده داریم. ســازمان امداد 
برای نجــات افراد؛ اســکان اضطــراری، تغذیه و 
نیازهای زیســتی اولیه را فراهم می کند و در کنار 
اینها حمایت های اجتماعــی و روانی نیز به عنوان 
یک نیاز امروزه دیده می شــود کــه عموما در بین 
کودکان و نوجوانان این نیاز بیشتر است.« به بیان 
دیگر فعالیت های اجتماعــی، خدماتی و فرهنگی 

برعهده سازمان جوانان است. 
از دســت دادن خانه و خانواده و قرار گرفتن در 
محیط  های اســکان اضطراری، شــرایط زندگی را 
برای آســیب دیدگان خصوصا کودکان و نوجوانان 
بسیار ســخت می کند. بر همین اســاس سازمان 
جوانــان فعالیت های خــود را در قالــب تیم های 
آموزش دیــده خود با عنــوان تیم های ســحر در 
گلســتان آغاز کرده و در پی گسترش فعالیت های 

خود در دیگر استان های درگیر بحران است.

نگاه

10
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان از ۲1۹ عملیات امدادونجات از ابتدای آغاز طرح ملی امدادونجات نوروزی در طی ۲0روز 
گذشته در این اســتان خبر داد. رضا فلاح افزود: »امدادگران و نجاتگران هلال احمر استان کرمان طی ۲0روز گذشته ۲1۹ عملیات 
امدادونجات انجام داده اند و بر این اســاس به ۲ هزار و ۲1۲ نفر از هموطنان امدادرسانی شده است.« فلاح تصریح کرد: »امدادگران و 
نجاتگران هلال احمر این استان موفق به نجات 10۶نفر در عملیات نجات و رهاسازی  شدند که از این میان ۶۲نفر برای ادامه روند درمان 
به مراکزدرمانی منتقل شدند و ۴۴نفر مصدوم نیز به صورت سرپایی مداوا شدند.« مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان بیان 

کرد: »تعداد ۲۳۶ تیم عملیاتی و ۷۹۸ نیروی عملیاتی با مجموع 1۵۵ دستگاه آمبولانس در عملیات های یادشده حضور داشته اند.«
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
سرفه، سرماخوردگی، و ... باعث 

گیجی ناخواسته می شوند که 
ممکن است رانندگی را با مشکل 

روبه رو کند.

دغدغه های فدراسیون جهانی صلیب سرخ برای کمک به سیل زدگان ایران  

 کمک های بین المللی
پشت درهای بسته تحریم
   ایرانیان خارج از کشور درخواست های بسیاری برای کمک دارند. هلال احمر می گوید
تنها راه پرداخت به خیریه )Donate( است که صلیب سرخ آلمان باز کرده

شهروند| خسارت ها و ویرانی های سیل هفته های 
اخیر در 5اســتان ایران به قدری وسیع و دردناک 
است که به گواه شــاهدان و  امدادرسانی نیروهای 
جمعیت هلال احمر از نزدیک، با این که داوطلبان 
و امدادگران شبانه روز و بدون لحظه ای استراحت 
درحال  تــدارک اقلام مورد نیاز مردم ســیل زده 
و رساندن بســته های کمک به  مناطق گرفتار و 
اردوگاه های موقت اســکان اضطراری هستند، 
 همچنان برای پاســخگویی به همه نیازهای مردم 
آسیب دیده از ســیل، به کمک های بیشتری نیاز 
اســت. جامعه بین الملل یا بهتر  بگوییم شــبکه 
بشردوســتانه جهانی با محوریت فدراســیون 
بین المللی صلیب ســرخ و هلال احمــر در کنار 
جمعیت های صلیب ســرخ و  هلال احمر از گوشه 
گوشه دنیا دغدغه های خود را برای کمک رسانی 
به مردم سیل زده ایران از اعلام آمادگی برای کمک 
تا ارسال  بسته های غذایی و امدادی به نوعی اعلام 
کرده اند. هرچند شرایط سیاســی و تحریم های 
غیرانســانی گریبانگیر کمک های  بشردوستانه 
هم شــده و تا به این لحظه تمام حساب های ارزی 
جمعیــت هلال احمر در بانک ها تحریم اســت و 

راه های کمک های  بین المللی نقدی همچنان بسته. 
این روزهایی که ایران زیر آب است و امدادگران 

هلال احمر در تلاش شبانه روزی
 3 آوریل 2019 یعنی چهاردهــم فروردین ماه 
سایت فدراسیون جهانی صلیب سرخ و هلال احمر 
در گزارشی به این دغدغه  پرداخته است؛ گزارشی 
که می گوید به دلیل سیلاب های غافلگیر کننده و 
وضع بحرانی استان های ایران، قرار است 500 هزار 
 فرانک سوییس برای تقویت تلاش های امدادرسانی 
هلال احمر ایران در منطقه آزاد شود؛ مبلغی که بر 
اثر تحریم های غــرب به  جمعیت هلال احمر ایران 
نرسیده است. براساس این گزارش، این بودجه جزو 
مبالغی است که از صندوق اضطراری امداد فاجعه  ای 
) IFRC ( به منظور فراهــم آوردن اقلام امداد و 
اسکان اضطراری مردمی که خانه و معیشت خود 
را بر اثر سیل از دســت داده اند،  استفاده می شود. 
سید هاشم، مدیر منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 
در   IFRC  می گوید: »ایران این روزها زیر آب است؛ 
ســیلاب های هفته های اخیر بحران بی سابقه ای 
است که درحال حاضر دســت کم 23 استان از 31 
استان ایران را تحت تأثیر قرار داده  است. درحالی که 

پیامدها و خرابی ها دقیق هنوز مشخص نیست، اما 
چیزی که درحال حاضر به وضوح قابل مشــاهده 
است  این که سیل باعث ایجاد آسیب و رنج بسیاری 
از مردم در مناطق روستاها و شهرهای ایران شده 

است.«
 به دنبال راه های گسترش حمایت های بین المللی

از سیل زدگان ایران هستیم
این گزارش در ادامه به تلاش های بی وقفه جمعیت 
هلال احمر ایران برای کمک رسانی و پاسخگویی 
به نیازهای مردم سیل زده  اشاره می کند؛ جمعیت 
هلال احمــر ایــران در مواجهه بــا چالش های 
انساندوستانه قرار دارد. براساس آمار ارایه شده، 
بیش از 11  هــزار داوطلب و امدادگــر در مناطق 
سیل زده حاضر هستند و  با مراقبت و پشتیبانی های 
لحظه ای خود به نجات زندگی بیش از   192 هزار نفر 
در سراسر کشــور می پردازند. سید هاشم اذعان 
می کند:   »پاســخ جمعیت هلال احمر ایران به این 
بحران بســیار بزرگ  اســت و روز به روز درحال 
گسترده شدن است. داوطلبان و امدادگران ایرانی 
صدها نفر را به مکان های اسکان اضطراری گسیل 
 کرده و موفق به تخلیه ایمن مناطق پر خطر شده اند 
و در کنار این تلاش هــا مواد غذایی و اقلامی مانند 
چادر، پتو و کیت بهداشــتی  را بین ده ها هزار نفر 
توزیع کرده اند.« این مسئول بین الملل با این حال 
تأکید می کند که  ارزیابی بحران نشان می دهد کمک 
 بیشتری نیاز است. بنابراین، علاوه بر بودجه هایی که 
از سوی فدراسیون اختصاص داده می شود، ما نیز با 
همکاران هلال احمر در  ایران همکاری می کنیم تا 

ببینیم چگونه می توان حمایت ها را گسترش داد. 
   هیچ کمک نقدی خارجی

تا به حال دریافت نشده است
این مقام بین المللی درحالی از این کمک نقدی 
ســخن می گوید که براســاس آخرین اطلاعیه 
جمعیت هلال احمر  ایــران، هیچ مبلغی به صورت 
نقدی به دست این جمعیت نرسیده است. به دنبال 
برخی ابهامات در روند ارایه کمک های خارجی  به 
سیل زدگان و نقش تحریم های ضدانسانی آمریکا در 
این خصوص، جمعیت هلال احمر در اطلاعیه ای به 
تشریح وضع کمک  های بین المللی پرداخته که در 

ادامه به موارد آن اشاره شده است.
پس از وقوع سیل گســترده در کشور، برخی از 
نهادهای بین المللی و جمعیت های ملی همدردی 

خود را با مردم ایــران و آمادگی برای  همکاری در 
زمینه امدادرسانی یا ارســال کمک های نقدی و 
غیرنقدی اعلام کردند. دفتر هماهنگ کننده مقیم 
سازمان ملل  متحد در ایران، دفتر هماهنگ کننده 
امور بشردوستانه ســازمان ملل (OCHA( در 
ایران، الحاج اس سی دبیرکل فدراسیون بین المللی 
جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر، هلال السایر 
رئیس جمعیت هلال احمر کویت، حسن بانو غضنفر 
رئیس جمعیــت  هلال احمر افغانســتان و نوروز 
اصلانوف رئیس جمعیــت هلال احمر آذربایجان و 

عضو پارلمانی این کشور ازجمله آنها بودند . 
اعلام آمادگی برای تهیه محموله کمک از سوی 

صلیب سرخ سوییس، روسیه و فرانسه   
بر اســاس این اطلاعیه، صلیب ســرخ آلمان، 
جمعیت هلال احمر ترکیــه و جمعیت هلال احمر 
کویت ازجمله جمعیت های ملی بودند  که کمک های 
غیرنقدی برای سیل زدگان ارسال کردند که توسط 
جمعیت هلال احمر دریافت و برخــی از آنها نیز 
در میان  سیل زدگان توزیع شــده است. صلیب 
سرخ های روسیه، ســوییس و فرانسه هم اعلام 
کرده اند که درحال ارســال محموله هستند  ولی 
تاکنون )19 فروردین ماه( چیزی دریافت نشــده 

است . 
ارسال کمک نقدی با ارسال محموله متفاوت است

  اطلاعیــه جمعیت به صراحــت اعلام می کند 
هیچ کمک نقدی خارجی تا بــه حال به جمعیت 
هلال احمر ایران انجام نشــده است،  چراکه اصولا 
هیچ راه ارتباطی مالی برای این کار وجود ندارد. همه 
حساب های ارزی جمعیت هلال احمر در بانک هایی 
است که از  سوی آمریکا تحریم شده. برخی نهادها 
و کشــورها اعلام آمادگی کرده و مبالغی نیز اعلام 
کرده اند ولی به هرحال با توجه به  تحریم های ضد 
انســانی آمریکا راهی برای ارسال این کمک های 

نقدی وجود ندارد. برخی تناقضات دراین باره ناشی 
از آن اســت  که تفاوت میان ارسال کمک نقدی و 
ارسال محموله نادیده گرفته می شود. برای ارسال 
و دریافت محموله های امدادی مشکلی  وجود ندارد، 
اما کمک های نقدی به دلیــل تحریم های آمریکا 

ممکن نیست . 
ممانعــت دولــت آمریــکا از ورود کمک های 
بشردوســتانه بین المللی به ســیل زدگان ایران 
نشان دهنده خباثت و دشــمنی بسیار  گسترده 
با کشــورمان اســت. درحالی که صلیب سرخ و 
هلال احمر و حوزه های بشردوســتی از هر قاعده 
سیاسی و نظامی خارج  هســتند و نباید راه های 
کمک رســانی به مردم در بحران ها بسته باشد، با 
این حال شاهد این شرایط هستیم که کمک های 
نقدی  برای سیل زدگان ایران تحت تأثیر زورگویی 
دولت آمریکا قرار گرفته اســت. گفتنی اســت؛ 
امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع کشورمان  هم روز 
گذشته در اظهاراتی با اشاره به ممانعت آمریکا از 
ورود کمک های نقدی بشردوستانه بین المللی به 
ســیل زدگان ایران بیان  کرد: »آنها بار دیگر عمق 
دشــمنی خود با ملت بزرگ ایران اســلامی را به 
تصویر کشیدند و ثابت کردند تنها با نظام اسلامی 
مشکل  ندارند؛ بلکه به رغم تبلیغات رسانه ای خود 
از رسیدن ساده ترین اقلام ضروری برای نجات جان 

انسان های مصیبت زده از سیل  نیز دریغ می کنند. 
تحریم ها به روزرسانی تجهیزات جمعیت هلال احمر 

را هم با مشکل مواجه کرده است
  اطلاعیه جمعیت هلال احمر نیز بر همین اساس 
اشــاره می کند که به رغم برخی ادعاهای مقامات 
آمریکایی، تحریم های اعمال  شده از سوی ایالات 
متحده نه تنها کمک رسانی در حادثه اخیر کار را با 
دشواری هایی همراه کرده، بلکه به دلیل این تحریم ها 
 جمعیت هلال احمر در طول سال های اخیر به سختی 
توانسته در زمینه به روزرسانی ظرفیت لجستیکی و 

بخصوص امداد هوایی  خود فعالیت کند.
به دلیل اعمال این تحریم ها، امکان خرید بالگرد 
از طرق عادی امکان پذیر نیســت، اما با این حال 
جمعیت هلال  احمر با 2۴ فروند بالگرد در امر امداد 
هوایی فعالیت می کند که در ســیل اخیر نیز این 
ظرفیت کمک شایانی به تسریع عملیات های نجات 
و امداد کرد، ولی متاســفانه برای نگهداری همین 
ناوگان امدادی نیز مشکلات متعددی برای تأمین 
قطعات وجود دارد .  بدیهی اســت پس از دریافت 
کمک های خارجی )نقــدی و غیرنقدی( گزارش 
رسمی نحوه مصرف یا هزینه کرد آن توسط جمعیت 

 هلال احمر ایران منتشر می شود.

تنها راه مورد تأیید هلال احمر ایران برای کمک های نقدی
این اطلاعیه به درخواست های بسیار زیاد ایرانیان خارج از کشــور برای کمک های نقدی اشاره 
می کند؛ به دنبال درخواست های  فراوان ایرانیان خارج از کشور، یک راه ارتباطی مالی برای دریافت 
کمک های نقدی باز شده که متاسفانه آن نیز با توجه به تحریم های آمریکا فورا بسته شد. درحال حاضر 
هیچ راهی برای ارسال کمک های نقدی هموطنان خارج از کشور وجود ندارد. بعضا  برخی از نهادها و 
خیریه های موجود در خارج از کشور اقداماتی را برای جمع آوری کمک های نقدی در خارج از کشور به 

نام هلال  احمر انجام داده اند که مورد تأیید نیستند. 
  فعلا تنها راه موجود برای ایرانیان خارج از کشــور و شهروندان سایر کشورها یک مورد پرداخت 
خیریه اختصاصی (donait (است که  صلیب سرخ آلمان باز کرده است. با توجه به بسته شدن راه های 
ارتباط مالی با ایران، جمعیت هلال احمر ایران از همه شهروندان  ایرانی و غیرایرانی دعوت می کند تا 
با مراجعه به سایت رسمی صلیب سرخ آلمان کمک های نقدی خود را برای سیل زدگان  ارسال کنند. 
پس از تجمیع این کمک ها هلال احمر ایران و صلیب ســرخ آلمان راه های هزینه کرد این مبلغ برای 

سیل زدگان را  بررسی و اقدامات لازم را انجام می دهند . 

جمعیتهلالاحمرایراندرمواجهه
باچالشهایانساندوستانهقراردارد.
براساسآمارارایهشده،بیشاز11هزار
داوطلبوامدادگردرمناطقسیلزده

حاضرهستندوبامراقبتوپشتیبانیهای
لحظهایخودبهنجاتزندگیبیشاز

192هزارنفردرسراسرکشورمیپردازند


